
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11 августа 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 84/891-8 

 

 

О проведении досрочного голосования в труднодоступных и отдаленных 

местностях на выборах Мэра города Хабаровска, назначенных  

на 10 сентября 2023 года 
 

 

Рассмотрев обращение территориальной избирательной комиссии 

Индустриального района города Хабаровска, руководствуясь частью 2 статьи 

81 Избирательного кодекса Хабаровского края, Избирательная комиссия 

Хабаровского края, на которую возложены полномочия избирательной 

комиссии, организующей подготовку и проведение выборов Мэра города 

Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года  п о с т а н о в л я е т: 

1. Разрешить в период с 27 августа по 08 сентября 2023 года провести 

досрочное голосование отдельных групп избирателей, находящихся в 

значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное 

сообщение с которыми отсутствует или затруднено, и в связи с этим 

невозможно провести досрочное голосование по избирательному участку в 

целом, на избирательном участке № 73 Индустриального района города 

Хабаровска. 

2. Территориальной избирательной комиссии Индустриального района 

города Хабаровска: 

2.1. Довести настоящее решение до сведения участковой 

избирательной комиссии; 

2.2. Установить контроль за проведением досрочного голосования; 

2.3. Проконтролировать принятие в срок до 27 августа 2023 года   

участковой избирательной комиссией решения и организацию 

информирования избирателей, а также лиц, имеющих право присутствовать 



 

 

2 

 

при проведении досрочного голосования о дне, времени и месте проведения 

досрочного голосования избирателей. 

3. Направить постановление в территориальную избирательную 

комиссию Индустриального района города Хабаровска. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края А.А. Костюченко. 

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко  

  

Секретарь 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 

 


